1

           SỞ Y TẾ LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HĐTD TTYT HUYỆN BẾN LỨC               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:        /TB-HĐTD                   Bến Lức, ngày      tháng     năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc phổ biến đề cương tham khảo để chuẩn bị

kỳ thi kiểm tra sát hạch tuyển dụng viên chức y tế đợt 2 năm 2023

Để chuẩn bị tốt công tác kiểm tra sát hạch thông qua phỏng vấn, Hội đồng
tuyển dụng viên chức Trung tâm Y tế huyện Bến Lức thông báo phổ biến các tài
liệu tham khảo đến các thí sinh đủ điều kiện kiểm tra sát hạch thông qua phỏng
vấn (vòng II), cụ thể như sau:

A. PHẦN CHUNG: Dành cho tất cả các thí sinh dự xét tuyển viên chức
Trung tâm Y tế Bến Lức.

I . Luật Viên chức số 58/2010/QH12, ngày 15 tháng 11 năm 2010; gồm
chương II: Điều số 11, 12, 13, 14, 16, 17, 19; chương III: Điều số 27, 35.

2. Thông tư  07/2014/TT-BYT  ngày 25/02/20l4 của Bộ Y tế quy định về
Quy tắc ứng xử của công chức, viên chức người lao động làm việc tại cơ sở y tế;
chương II: Điều số 3, 4, 5.

3. Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12, ngày
21/11/2007 (Chương I: Điều số 4, 6 và Chương II: Điều số 31).

4. Pháp lệnh số 06/2003/PL-UBTVQH11 ngày 9/01/2003 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về Dân số.

B. PHẦN CHO CÁC CHUYÊN NGÀNH
Ngoài 04 văn bản đã nêu ở phần chung, tùy theo chuyên ngành dự tuyển,

thí sinh tham khảo các tài liệu chuyên môn sau đây:
1. Bác sĩ
1.1 Luật khám chữa bệnh số 40/2009/QH 12 ngày 23/11/2009: Điều số

18, 24, 37, 38.
1.2. Các bài chuyên môn.
- Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị bệnh đái tháo đường (Bộ Y tế).
- Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị bệnh tăng huyết áp (Bộ Y tế).
- Viêm ruột thừa cấp.
- Hướng dẫn chẩn đoán, điều trị bệnh sốt xuất huyết (Bộ Y tế).
2. Chuyên ngành Điều dưỡng
* Thông tư 31/2021/TT-BYT ngày 28/12/2021 của Bộ Y tế Quy định hoạt

động điều dưỡng về chăm trong bệnh viện.

2

* Kiểm soát nhiễm khuẩn:  Vệ sinh tay; Vệ sinh hô hấp.
* Điều dưỡng cơ bản:
- Bài: Nhu cầu cơ bản của con người
- Bài: Kỹ thuật cho người bệnh thở dưỡng khí
- Bài: Những nguyên tắc dùng thuốc
- Bài: Kỹ thuật tiêm thuốc
- Bài: Kỹ thuật tiêm truyền dung dịch
3. Công tác Dân số-KHHGĐ
3.1. Pháp lệnh số 06/2003/PL-UBTVQH11 ngày 9/01/2003 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về Dân số
- Điều 4. Quyền và nghĩa vụ công dân về công tác dân số.
- Điều 7. Các hành vi bị nghiêm cấm.
- Điều 10. Quyền và nghĩa vụ của mỗi cặp vợ chồng, cá nhân trong thực

hiện kế hoạch hóa gia đình.
- Điều 20. Nâng cao chất lượng dân số.
- Điều 21. Biện pháp nâng cao chất lượng dân số.
3.2. Thông tư số 05/2008/TT-BYT ngày 14/5/2008 của Bộ Y tế về

hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy Dân số-kế hoạch
háo

C. CẤU TRÚC ĐỀ PHỎNG VẤN
Tổng số điểm kiểm tra sát hạch là 100 điểm gồm:
1. Kiến thức chung: 40 điểm.
2. Kiến thức chuyên ngành: 60 điểm.
Hội đồng tuyển dụng viên chức Trung tâm Y tế huyện Bến Lức thông báo

đến các thí sinh được biết để chuẩn bị tốt cho kỳ kiểm tra sát hạch./.

Nơi nhận:     TM HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
- Website SYT;                          CHỦ TỊCH
- Website TTYT huyện;
- HĐTD TTYT;
- Thí sinh;
- Niêm yết tại TTYT;
- Lưu: VT, TCHC.

                                      Phạm Hồng Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-28T14:21:00+0700
	Tỉnh Long An
	Phạm Hồng Thái<phamhongthai@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-11-28T14:39:51+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Bến Lức<ttytbenluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-11-28T14:40:07+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Bến Lức<ttytbenluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-11-28T14:40:12+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Bến Lức<ttytbenluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2023-11-28T14:40:17+0700
	Long An
	Trung tâm Y tế huyện Bến Lức<ttytbenluc@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!